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Sevgili Selçuk Bayraktar’ın ölümünü büyük üzüntüyle 
öğrenmiş bulunmaktayım.

Çok sevdiğim bir meslektaşımızın aramızdan ayrıl-
masından dolayı tüm jeoloji mühendislerine baş sağ-
lığı diliyorum.

Bu vesileyle öncelikle, Selçuk’la ilgili en son görüş-
memiz olan bu yaz içinde karşılaştığımız bir hasta-
nedeki görüşmelerimiz ve sonrasındaki mesajlaşma-
mızdan söz etmek istiyorum.

Selçuk rahatsızlığıyla ilgili olarak bana doktorların 
kendisine söylediklerini aktarmıştı. Sevgili Selçuk’un 
doktorları, aynı rahatsızlıkta olanların bugüne kadar en 
uzun yaşayanının 5 yıl yaşamış olduğunu, kendisinin 
6,5 yıl yaşayarak yeni bir rekor kırdığını bildirmişler.

Kendisine yeni rekorlar kırmasını ve nice sağlıklı gün-
lerde görüşebilmeyi dilemiştim.

Selçuk’la ilk görüşmelerimiz kendisinin Türkiye Je-
oloji Kurumu Sekreteri olması sırasındadır. Selçuk 
sadece meslektaşım olarak değil, eşimin daire arka-
daşı olmasından da çok sevdiğim bir arkadaşım ve 
dostumdur.

Bir defasında Selçuk, çalıştığım DSİ Genel 
Müdürlüğü’ne gelerek TMMOB Jeologlar Odası Ku-
rulmasıyla ilgili bir girişimde bulunduklarını, bunu 
bizlerin de desteklemesini istemiştir.

Ben kendisine Türkiye’de 1961 yılından itibaren İs-
tanbul Teknik Üniversitesi Maden Fakültesi bünye-
sinde ‘joloji yüksek mühendisliği’ eğitimi yapıldığını 
ve 1964 yılından itibaren jeoloji yüksek mühendisi 
mezun olduğunu, her ne kadar başlangıçta az da olsa 
Türkiye’de hızla jeoloji mühendisleri mezun olacağı-
nı bildirdim. Bizler halen çalıştığımız kurumlarda bu 
ünvanla görev yapmakta olduğumuz bildirdim. Şayet 
arzu ederse kendisinin TMMOB bünyesinde Jeoloji 
Mühendisleri Odası kurulması yönünde bir çabası 
olursa kendisiyle işbirliği yapmaya hazır olduğumu, 
düşündükleri jeologlar odasına kesinlikle karşı tavır 
sergileyeceğimi bu konuda zaten TMMOB Maden 
Mühendisleri Odası olarak böyle bir girişime karşı 
girişimlerde bulunulduğunu bildirdim.

Biz jeoloji yüksek mühendisi olarak mezun olup ça-
lışmaya başladığımızda maalesef şöyle bir kanaat 
bulunmaktaydı. (Jeolojinin mühendisliği olur mu? 
Bu da nereden çıktı?) Bizi maalesef çalıştığımız yer-
de çalışan İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Jeoloji 
Bölümü’nden mezun olan arkadaşlarımız bir türlü 
mühendisliğimizi ve jeoloji mesleğinde çalışmamızı 
kabul edemiyorlardı.

Aradan bir zaman geçtikten sonra Sevgili Selçuk tek-
rar benimle görüşmeye geldi. Bu sefer benim düşün-
düğüm yolda hareket etmenin doğru olacağını, benim 
bu konuda arkadaşlarımı ikna yönünden yardımcı ol-

mücadeleci ve sabırlı bir dost:
selçuk bayraktar



16

h
a
b
e
r
 b

ü
lt
e
n
i 

TM
M

OB
 J

eo
lo

ji 
M

üh
en

di
sl

er
i O

da
sý

mamı istedi. Zira TMMOB’de o zaman az sayıda ol-
mamıza rağmen Türk Mühendis ve Mimar Odaları’na 
bağlı Maden Mühendisleri Odası bünyesindeki jeoloji 
mühendislerinin olduğu dolayısıyla ayrıca ‘Jeologlar 
Odası’ kurulmasıyla ilgili bir işleme gerek olmadığı 
kabul edilmiştir.

O zamana kadar bizler Maden Mühendisleri Odası’na 
üye olmuştuk. Selçuk’la Jeoloji Mühendisleri Odası 
Kurulması konusunda işbirliğimi bilen bazı jeoloji 
mühendisi arkadaşlarım beni ve benim gibi düşünen-
leri aforoz edercesine görüşmeyi kestiler. Bize karşı 
üyesi olduğumuz Maden Mühendisleri Odası içinde 
tavır sergilemeye başladılar.

Benim yaklaşımım şu olmuştu. Biz bir grup jeoloji 
mühendisi arkadaşlar olarak Maden Mühendisleri 
Odası Başkanlığı’na yeni hazırladıkları Maden Yasası 
içerisinde jeoloji mühendisleriyle ilgili hiç bir hak ve 
yetki konusu geçmezken maden çavuşlarının önce-
likle hak ve yetkilerini bizlerin önünde bulundurma-
larından rahatsız olduğumuzu belirtmiştik. Maden 
Mühendisleri Odası Başkanı’nın bize yapılan önerileri 
bizim de birkaç farklı dersi yeniden alarak maden mü-
hendisliğine intibakımızın yapılması olmuştur. Bunu 
kabul etmemizin mümkün olamayacağını, jeoloji 
mühendisliğinin maden mühendisliğinden çok farklı 
özellikleri olduğunu bir türlü anlatamıyorduk.

İşte bundan sonra Sevgili Selçuk’la buluştuğumuz 
Jeoloji Mühendisleri Odası kurulması yönündeki bu 
ortak yolda birlikte yürümeye başladık.

Burada sevgili arkadaşımın çok büyük çabalarına 
bir örnek vermek istiyorum. Sevgili Selçuk, Jeolo-
ji Mühendisleri Odası kuruluş aşamasında, tıpkı bir 

inşaatın temelini elleriye kazarcasına emek vermiştir. 
Ona yardımcı olan bizlerin emekleri Sevgili Selçuk’un 
çabaları, emekleri karşısında ‘hiç’ mertebesindedir.

Sevgili Selçuk öyle çok yönlü mücadele etti ki, İs-
tanbul Ünüversitesi Öğretim üyelerinden bazı profe-
sörlerin direnmelerine karşı da mücadelesini durma-
dan, bıkmadan sonuç alıncaya kadar büyük sabırla 
götürdü. Yaptıklarının en yakın tanığı olan birisi olarak 
Sevgili Selçuk’un bu emeklerini gelecek kuşaklara 
aktarmayı bir arkadaşımın-dostumun aziz hatırasına 
karşı bir görev olarak görmekteyim.

Bu arada bir konuda o kadar büyük özveride bu-
lunmuştur ki, onlarca, belki de yüzlerce eski mezun 
olanların jeoloji mühendisliğine intibaklarının sağ-
lanmasında büyük çabalar sarfederken neredeyse 
kendisi jeoloji mühendisi hakkını en sona bırakmıştır 
dersem hatalı olmayacağımı düşünüyorum.

Sevgili Selçuk sadece, Jeoloji Mühendisleri Odası’nın 
1974 yılı Mayıs ayında kurulmasına kadar çaba gös-
termiş değildir. Nerdeyse tüm ömrünü Jeoloji Mühen-
disleri Odası’na vakfetmiştir dersem yeridir.

Sevgili Selçuk, sen sadece bir Oda kuruluşundaki ve 
Oda’nın gelişip bugünlere ulaşmasındaki olağanüs-
tü çabanla, emeklerinle ve gösterdiğin mücadelenle 
değil, aynı zamanda hastalığınla mücadelenle de 
doktorların ifadesine göre rekor kırabilecek bir sabır 
taşısın.

Sana Tanrı’dan rahmet diliyor, aziz hatıran önünde 
saygıyla eğiliyorum sevgili arkadaşım, meslektaşım. 
Işıklar içinde yat.

Günay TUZCU


